
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

297Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Setembro de 2021 • Edição IVCDVI

ld:l.OEFOFCFC05AAF3A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI. 
CNPJ: 06.553.606/001· 30 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO OE LICITAÇÃO ABERTURA 
Pregão Eletrõnlco n•. 26/2021 

Processo Administrativo n• 001084.020/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM OE 

ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO 00 MUNICIPIO DE UNIÃO - PI. 

Data Final das Propostas: 27 de setembro de 2021 

Horário: 09:00hs 

Data da Abertura das Propostas (Sessio): 27 de setembro de 2021 

Horário: 09:30hs 

Modo de Disputa: Aberto 

Fonte de Recursos: Recursos Próprios e Outros 

Edital: Disponível nos sites: https:/lwww.portaldecompràspublicas.cOm:br.e TCE/1"1 

Endereço: Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, UniãQ- PI. 

Maiores informações poderão ser adquiridas no endereQo acima citado, em dias úteis de segunda à 

sexta. de 08h00min as 13h00min ou pelo E-mail: uniaocpl.pi@gmail.com. 

~ 
Betãri'iãêiõ'Piauí 
~l()O()f 

Visto: 

União (PI), 10 de setembro de 2021. 

·(-~ , ~ 11uMq 
·c:amHa Ramos Pereira 

Pregoeira 

ld:l.67C25B13682B1l.C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA • PI 

01 .612.622/0001 · 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 007/2021 

PROCESSO ADMISTRATIVO; 044/2021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RESTAURAÇÃO DE BASE DE DADOS DOS SISTEMAS DE TRIBUTOS, NOTAS FISCAIS E 

F OLHA DE PAGAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE TRIBUTÁRIO E 

DE FOLHA DE PAGAMENTO", 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2021, em 

razão d o valor, fu ndamentada no art. 24, inciso li , d a Lei n .0 8.666 de 2 1 de junho d e 1993, 

e suas atual.izaçÕe$ posteriores e em conson ância com o parecer j urídico acostado ao$ 

a utos. bem como Requisição Administrativa. p ara a contratação d a empresa D DOS 

SANT OS VIEIRA - ME, pessoa juridica de direito privado. inscrito no CNPJ sob o n ú.mero 

21.852 .012/0001- 14, com sede na Rua Lions Club es. nº 4368, Satélite. Teresina - PI. no 

valor d e R$ 9 .900700 (nove mil e novecentoa reala) , para. a. " CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE BASE DE DADOS 

DOS SISTEMAS DE TRIBUTOS, NOTAS FISCAIS E FOLHA DE PAGAMENTO E 

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE TRIBUTÁRIO E DE FOLHA DE 

PAGAMENTO" , utilizado pela Secr etaria Mun..icipal de Planejamento, Gestão e 

Desenvolvimento Econômico. 

E m cumprimento ao dispos to n o artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determina a 

publicação desta RATtFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Betânia do Piauí - P I (PI), 07 de Sete mbro de 2021. 

Fábio de Carvalho Macedo 

Prefeito Municipal 

~ 
~ui 
~RmROC OElOOOe 

ld:089B6EFD8FlEBOF5 

~~ODOP~Uf llfi PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO l'f" 052/2021 
PREGÃO PRESENCIAL· SRP Nº 013/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERJFtRICOS E 
ELETRODOMJ;:$TICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI · PI E 
SUAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAu:1/PI, pessoa jurídica de direito 
püblico interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 
Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito 
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI, 
CPF nº 958.995.023-04. 

CONTRATADA: a empresa SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 23.678.770/0001-93, com sede à 
Avenida da Integração Ayrton Senna, nº 42 - Loja 03, Bairro Gercino Coelho, Petrolina • PE, 
Endereço Eletrônico: hipermixadm@gmail.com, Contato: 74 98819 - 0637, neste ato 
representada neste ato pela sócia Administradora a Sra. lraneide Ribeiro Ferreira Dourado, 
brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o número 970.554.925-72 RG: 
0884143708 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Bela Vista, nº 01 A, Quadra A, 
Condomínio Parque Centenário, Jardim Novo Encontro, Juazeiro - BA. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI 
e OU1ROS, PARA O EXERCICIO DE 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 70.220,39 (setenta mil duzentos e vinte reais e trinta e nove centavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Agosto de 2021. 

VIG!NCIA DO CONTRATO; de 18/08/2021 até 31/12/2021. 

Jl'Ul'fDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3 .555, de 08/08/2000, 
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n. 0 3.784, de 06/04/2001, 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.0 

8.666/93, de 21/06/93. 

IlfPORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, 
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

* 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ld:167C25813682AD40 

GOVERNO MUNICIPAL 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ 
Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº: 029/2021. 
Dispensa de Licitação nº: 014/2021 . 
Origem: Processo Administrativo nº 1186/2021 . 
Contratante: MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ - PI. 
Contratada: R M BARBOSA HONÓRIO. 
CNPJ: 00.835.726/0001-44. 
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de 
Assessoramento para o Município de São Gonçalo do Piauí. 
Valor Mensal: RS 2.000,00 (dois mil reais). 
Fonte de Recursos: FMAS/TESOURO. 
Vigência: 06 (seis) meses. 
Data da Assinatura: 15 de junho de 2021. 

São Gonçalo do Piauí (PI) . 15 de junho de 2021. 

Publique-se 

Luís de Sousa Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal 


